
                                                                                                                                                            
      
                                           

                                      

 
 
 
Decreto del Rettore 
Ufficio Risorse Umane 
Responsabile: Lara Bertoncini 
Autore: Emilia Spinetti 
Classificazione: VII.16 
 
 

 

 
 

IL RETTORE 

VISTO lo Statuto della Scuola IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto Direttoriale n. 

05973(214).I.2.02.07.19, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale, Serie Generale - n. 163 del 13 luglio 2019, 

modificato con Decreto Direttoriale n. 03610(160).I.2.22.04.21 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, Serie 

Generale, n. 108 del 7 maggio 2021 e con Decreto Direttoriale n. 04794(145).I.2.22.04.22 - Pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie Generale – n. 105 del 6 maggio 2022; 

VISTO il decreto MUR prot. n. 1165 del 7 agosto 2024 con il quale il Prof. Lorenzo Casini è nominato 

Rettore della Scuola IMT Alti Studi Lucca per la durata di tre anni a decorrere dal 1° novembre 2024; 

VISTO il “Regolamento sull’affidamento di incarichi di Visiting Professor, Visiting Research Fellow e Visiting 

Professional” emanato con Decreto Rettoriale n. 5775(202).I.3 del 11.04.2024;  

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 3 del predetto Regolamento gli interessati a ricoprire un incarico di 

Visiting possono presentare la propria candidatura in qualsiasi momento dell’anno e le candidature sono 

valutate con cadenza periodica da una apposita commissione nominata dal Rettore che determina l’idoneità 

dei candidati ad essere inseriti nell’Albo Visiting; 

RILEVATO che si rende necessario provvedere alla nomina della predetta Commissione al fine di valutare le 

candidature pervenute dagli aspiranti Visiting; 

ACCERTATA la disponibilità della professoressa Sibilla Di Guida e dei professori Andrea Averardi, Alberto 

Bemporad, Diego Garlaschelli ed Emiliano Ricciardi; 

DECRETA 

la nomina dei membri della Commissione di cui all’art. 3, comma 3^, del “Regolamento sull’affidamento di 

incarichi di Visiting Professor, Visiting Research Fellow e Visiting Professional” come segue: 

• prof. Alberto Bemporad, Full Professor, Scuola IMT Alti Studi Lucca, in qualità di Presidente; 

• prof. Andrea Averardi, Associate Professor, Scuola IMT Alti Studi Lucca; 

• prof.ssa Sibilla Di Guida, Associate Professor, Scuola IMT Alti Studi Lucca; 

• prof. Diego Garlaschelli, Full Professor, Scuola IMT Alti Studi Lucca; 

• prof. Emiliano Ricciardi, Full Professor, Scuola IMT Alti Studi Lucca. 

La Commissione durerà in carica fino al 31/10/2027. 

Ai componenti della Commissione non verrà erogato alcun compenso. 

 

 

Lucca, data della firma digitale 

 

Lorenzo Casini 
Rettore 

Scuola IMT Alti Studi Lucca 
(firmato digitalmente) 




		2024-11-13T08:25:25+0000
	Casini Lorenzo




